
 

 

 

 

Příloha 3 zadání úkolu pro žáky - exkurze do společnosti KB - BLOK systém, s.r.o. 

ČÁST A – odborná přednáška 

 

1. Jak se nazývá výrobní řada výrobků firmy KB - BLOK systém, s.r.o., které se 

zdí na spáru o tl. 8 - 12 mm? O jaký druh malty se jedná? 

 

2. Jak se nazývá výrobní řada výrobků firmy KB - BLOK systém, s.r.o., které se 

zdí bez použití malty – tzv. „na sucho“? Jak a v jakém rozsahu se provádí zmonolitnění 

standardně? 

 

3. Které další výrobky firmy KB - BLOK systém, s.r.o. pro nosné prvky lze 

použít při výstavbě rodinných a bytových domů? (min. 3 prvky) 

 

4. Které další výrobky firmy KB - BLOK systém, s.r.o. pro nenosné prvky lze 

použít při výstavbě rodinných a bytových domů? (min. 2 prvky) 

 

5. Jaké jsou další možnosti použití prvků výrobních řad KB-Blok a PlayBlok 

firmy KB - BLOK systém, s.r.o.? (min. 2 využití) 

 

ČÁST B – Výrobní prostory a ukázka zdění 

6. Z jakých základních složek se skládá beton? 

 

7. Co znamená označení výrobků MultiColor u firmy KB - BLOK systém, s.r.o.? 

 

8. Jak kontrolujeme svislost zdiva během zdění (výstavby)? 

 

9. Jak se dorovnává (usazuje) tvarovka do ložné spáry během zdění (výstavby)? 

 

10. Jak se skladuje cement? 

  


